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  議 案 第 ８ 号

令 和 元 年 度 度 会 町 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ４ 号 ）

令 和 元 年 度 度 会 町 の 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ４ 号 ） は 、 次 に 定 め る と こ ろ に よ る 。

（ 歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 ）

第 １ 条 歳 入 歳 出 予 算 の 総 額 に 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ 8 , 7 2 9  千 円 を 減 額 し 、 歳 入 歳 出 予 算 の 総 額 を 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ

3 , 9 2 2 , 3 9 0 千 円 と す る 。  

２  歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 の 款 項 の 区 分 及 び 当 該 区 分 ご と の 金 額 並 び に 補 正 後 の 歳 入 歳 出 予 算 の 金 額 は 、「 第 １ 表

歳 入 歳 出 予 算 補 正 」 に よ る 。

 （ 繰 越 明 許 費 ）  

第 ２ 条  地 方 自 治 法 第 2 1 3 条 第 1 項 の 規 定 に よ り 翌 年 度 に 繰 り 越 し て 使 用 す る こ と が で き る 経 費 は 、「 第 ２ 表

繰 越 明 許 費 」 に よ る 。

（ 地 方 債 の 補 正 ）  

第 ３ 条  地 方 債 の 変 更 は 、「 第 ３ 表  地 方 債 補 正 」 に よ る 。

令 和 2 年 3 月 5 日 提 出

度 会 町 長   中   村   忠   彦



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

町 民 税

地 方 道 路 譲 与 税

自 動 車 取 得 税 交 付 金

分 担 金

使 用 料

国 庫 負 担 金

国 庫 補 助 金

委 託 金

県 負 担 金

県 補 助 金

1

2

7

11

12

13

14

16

1

3

1

2

1

1

2

3

1

2

（単位:千円）

2 --

款 項

町 税

地 方 譲 与 税

自 動 車 取 得 税 交 付 金

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

寄 附 金

806,389

354,189

47,956

0

9,600

9,600

56,497

18,971

29,404

25,088

287,388

175,364

109,639

2,385

222,032

105,700

92,599

9,001

 補 正 前 の 額  

7,000

7,000

1

1

950

950

△45

△45

△3,136

△3,136

△11,741

△3,046

△8,707

12

△7,224

755

△7,979

2,000

 補 正 額  

813,389

361,189

47,957

1

10,550

10,550

56,452

18,926

26,268

21,952

275,647

172,318

100,932

2,397

214,808

106,455

84,620

11,001

計



-

寄 附 金

特 別 会 計 繰 入 金

基 金 繰 入 金

雑 入

受 託 事 業 収 入

町 債

　合　　　　　　計

17

19

20

1

1

2

3

4

1

（単位:千円）

款 項

繰 入 金

諸 収 入

町 債

歳　　　　　　入　　　

3-

9,001

336,116

2,960

333,156

40,587

37,919

2,106

270,900

270,900

3,931,119

 補 正 前 の 額  

2,000

18,672

7,014

11,658

△2,306

△400

△1,906

△12,900

△12,900

△8,729

 補 正 額  

11,001

354,788

9,974

344,814

38,281

37,519

200

258,000

258,000

3,922,390

計



  歳　出

総 務 管 理 費

戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費

社 会 福 祉 費

児 童 福 祉 費

保 健 衛 生 費

農 業 費

林 業 費

商 工 費

土 木 管 理 費

道 路 橋 梁 費

消 防 費

2

3

4

5

6

7

8

1

3

1

2

1

1

2

1

1

2

1

（単位:千円）
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款 項

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

560,853

404,669

25,510

1,090,009

627,075

457,724

487,350

296,121

219,676

157,586

61,940

57,323

57,323

425,927

51,041

240,933

198,970

198,970

 補 正 前 の 額  

14,379

13,231

1,148

△10,342

△11,249

907

△4,354

△4,354

△9,775

1,111

△10,886

△8,202

△8,202

△14,032

468

△14,500

50

50

 補 正 額  

575,232

417,900

26,658

1,079,667

615,826

458,631

482,996

291,767

209,901

158,697

51,054

49,121

49,121

411,895

51,509

226,433

199,020

199,020

計



-

農 林 水 産 業 施 設 災 害 復 旧 費

基 金 費

　合　　　　　　計

10

12

2

2

（単位:千円）

款 項

災 害 復 旧 費

諸 支 出 金

歳　　　　　　出　　　

5-

35,500

22,500

75,369

72,369

3,931,119

 補 正 前 の 額  

△3,000

△3,000

26,547

26,547

△8,729

 補 正 額  

32,500

19,500

101,916

98,916

3,922,390

計



- 6 - 

 

第 ２ 表  繰 越 明 許 費 

（単位：千円） 

款 項 事     業     名 金     額 

５ 農 林 水 産 業 費 １ 農 業 費 ため池ハザードマップ等作成事業 6,500 

５ 農 林 水 産 業 費 １ 農 業 費 川口地内道路改良事業 16,520 

５ 農 林 水 産 業 費 １ 農 業 費 県営和井野頭首工補修事業負担金 11,840 

７ 土 木 費 ３ 河 川 費 普通河川前川護岸整備事業 21,340 

10 災 害 復 旧 費  １ 公共土木施設災害復旧費 準用河川五里山川左岸災害復旧事業 7,000 

10 災 害 復 旧 費  ２ 農林水産業施設災害復旧費 林道立岡線災害復旧事業 8,000 
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第 ３ 表  地 方 債 補 正 

（変 更） 

起債の目的 

補正前 補正後 

限度額 

（千円） 
起債の方法 利率 償還の方法 

限度額 

（千円） 
起債の方法 利率 償還の方法 

緊急自然災害防止対策事業

（河川） 
   48,400 

証書借入 

5.0％以内 

（ただし、利率見

直し方式で借り入

れる政府資金及び

地方公共団体金融

機構資金につい

て、利率の見直し

を行った後におい

ては、当該見直し

後の利率） 

政府資金について

は、その融資条件

により、銀行その

他の場合にはその

債権者と協定する

ものによる。 

ただし、町財政の

都合により据置期

間及び償還期限を

短縮し、または繰

上償還もしくは低

利に借換えするこ

とができる。 

   

 

35,900 

  

    

補正前に同じ 補正前に同じ 補正前に同じ 

現年発生補助災害復旧債        5,300        4,900 

 

 

 

 



歳  入  歳  出  補  正  予  算  事  項  別  明  細  書

(歳　　　　入)

1

2

7

11

12

13

14

16

17

19

20

8 --

１  総　　　括

町 税

地 方 譲 与 税

自 動 車 取 得 税 交 付 金

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

町 債

　 歳 入 合 計 　

款

806,389

47,956

9,600

56,497

29,404

287,388

222,032

9,001

336,116

40,587

270,900

3,931,119

7,000

1

950

△45

△3,136

△11,741

△7,224

2,000

18,672

△2,306

△12,900

△8,729

813,389

47,957

10,550

56,452

26,268

275,647

214,808

11,001

354,788

38,281

258,000

3,922,390

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）



(歳　　　　出)

-

2

3

4

5

6

7

8

10

12

9-

款

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

災 害 復 旧 費

諸 支 出 金

　 歳 出 合 計 　

560,853

1,090,009

487,350

219,676

57,323

425,927

198,970

35,500

75,369

3,931,119

14,379

△10,342

△4,354

△9,775

△8,202

△14,032

50

△3,000

26,547

△8,729

575,232

1,079,667

482,996

209,901

49,121

411,895

199,020

32,500

101,916

3,922,390

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

1,160

2,596

△848

△737

△8,404

△12,732

△18,965

△12,500

△400

△12,900

600

△1,906

△3,536

△45

△4,887

12,619

△12,938

△3,506

△7,132

202

2,004

50

10,177

26,547

28,023

（単位:千円）
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２　歳　　　入
款１  町税   項１  町民税

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 法人 21,001 7,000 28,001  1 現年課税分 7,000 法人町民税　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 7,000

計 354,189 7,000 361,189

款２  地方譲与税   項３  地方道路譲与税

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 地方道路譲与税 0 1 1  1 地方道路譲与税 1 地方道路譲与税　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

計 0 1 1

款７  自動車取得税交付金   項１  自動車取得税交付金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 自動車取得税交 9,600 950 10,550  1 自動車取得税交 950 自動車取得税交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　 950

付金 付金

計 9,600 950 10,550

款11  分担金及び負担金   項２  分担金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 災害復旧費分担 1,735 △45 1,690  1 農林水産業施設 △45 現年災林業施設災害復旧費分担金　　　　　　　　　　　△45

金 災害復旧費分担

金

計 18,971 △45 18,926
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款12  使用料及び手数料   項１  使用料

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 土木使用料 24,142 △3,136 21,006  2 施設管理使用料 △3,136 遊水プール鏡施設使用料　　　　　　　　　　　　　 △3,136

計 25,088 △3,136 21,952

款13  国庫支出金   項１  国庫負担金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 民生費国庫負担 167,864 1,546 169,410  2 障害福祉費負担 500 介護給付費負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　 500

金 金

 3 児童措置費負担 529 子どものための教育・保育給付交付金　　　　　　　　　 529

金

 7 老人福祉費負担 517 介護保険低所得者保険料軽減負担金　　　　　　　　　　 517

金

4 災害復旧費国庫 7,260 △4,592 2,668  1 公共土木施設災 △4,592 公共土木施設災害復旧費負担金　　　　　　　　　　 △4,592

負担金 害復旧費負担金

計 175,364 △3,046 172,318

款13  国庫支出金   項２  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 総務費国庫補助 5,245 1,148 6,393  3 戸籍住民基本台 1,148 社会保障・税番号制度補助金　　　　　　　　　　　　 1,148

金 帳費補助金

2 民生費国庫補助 10,335 △424 9,911  9 子ども・子育て △424 子ども・子育て支援交付金（一般分）　　　　　　　　 △424

金 支援交付金

4 農林水産業費国 7,395 △1,079 6,316  2 農業振興費補助 △1,079 多面的機能支払交付金　　　　　　　　　　　　　　　 △764

庫補助金 金 中山間地域等直接支払交付金　　　　　　　　　　　　 △280

農業用ビニールハウス強靭化緊急対策事業補助金　　　　△35

7 商工費国庫補助 15,942 △8,352 7,590  1 商工業振興費補 △8,352 プレミアム付商品券事務費補助金　　　　　　　　　　 △899

金 助金 プレミアム付商品券事業費補助金　　　　　　　　　 △7,453
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款13  国庫支出金   項２  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

計 109,639 △8,707 100,932

款13  国庫支出金   項３  委託金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 総務費委託金 162 12 174  2 戸籍住民基本台 12 中長期在留者事務委託金　　　　　　　　　　　　　　　　12

帳費委託金

計 2,385 12 2,397

款14  県支出金   項１  県負担金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 民生費県負担金 104,880 755 105,635  2 障害福祉費負担 250 介護給付費負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　 250

金

 3 老人福祉費負担 259 介護保険低所得者保険料軽減負担金　　　　　　　　　　 259

金

 4 児童措置費負担 246 施設型給付費・地域型保育給付費負担金　　　　　　　　 246

金

計 105,700 755 106,455

款14  県支出金   項２  県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 民生費県補助金 37,032 △129 36,903  5 母子福祉費補助 135 一人親医療費補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　 135

金

 6 児童福祉費補助 △264 子ども・子育て支援交付金（一般分）　　　　　　　　 △424

金 施設型給付費・地域型保育給付費補助金　　　　　　　　 160
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款14  県支出金   項２  県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

4 農林水産業費県 28,943 342 29,285  2 農業総務費交付 277 農業委員会費交付金（職員）　　　　　　　　　　　　　 277

補助金 金

 3 農業振興費補助 △485 多面的機能支払交付金　　　　　　　　　　　　　　　 △345

金 中山間地域等直接支払交付金　　　　　　　　　　　　 △140

 5 林業振興費補助 △1,750 県単林道事業費補助金　　　　　　　　　　　　　　 △1,750

金

 21 農地費補助金 2,300 農業水路等長寿命化・防災減災事業交付金　　　　　　 2,300

5 商工費県補助金 175 △52 123  2 地方消費者行政 △52 地方消費者行政活性化事業補助金　　　　　　　　　　　△52

活性化事業補助

金

8 災害復旧費県補 11,150 △8,140 3,010  1 農林水産業施設 △8,140 農林水産業施設災害復旧費補助金　　　　　　　　　 △8,140

助金 災害復旧費補助

金

計 92,599 △7,979 84,620

款16  寄附金   項１  寄附金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 ふるさと寄附金 9,000 2,000 11,000  1 ふるさと寄附金 2,000 ふるさと寄附金　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,000

計 9,001 2,000 11,001

款17  繰入金   項１  特別会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3 介護保険特別会 1 7,014 7,015  1 介護保険特別会 7,014 介護保険特別会計繰入金　　　　　　　　　　　　　　 7,014

計繰入金 計繰入金
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款17  繰入金   項１  特別会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

計 2,960 7,014 9,974

款17  繰入金   項２  基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 財政調整基金繰 256,156 11,658 267,814  1 財政調整基金繰 11,658 財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　11,658

入金 入金

計 333,156 11,658 344,814

款19  諸収入   項３  雑入

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 雑入 37,751 △400 37,351  5 土木費雑入 △400 バザールわたらい施設賃貸料等収入　　　　　　　　　 △400

計 37,919 △400 37,519

款19  諸収入   項４  受託事業収入

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 受託事業収入 2,106 △1,906 200  1 受託事業収入 △1,906 分収造林受託事業収入　　　　　　　　　　　　　　 △1,906

計 2,106 △1,906 200
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款20  町債   項１  町債

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3 土木債 48,400 △12,500 35,900  2 河川整備事業債 △12,500 緊急自然災害防止対策事業債　　　　　　　　　　　△12,500

5 災害復旧債 5,300 △400 4,900  1 現年発生補助災 △400 現年発生補助災害復旧債　　　　　　　　　　　　　　 △400

害復旧債

計 270,900 △12,900 258,000
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３　歳　　　出
款２  総務費   項１  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 一般管理費 198,245 15,002 213,247 600 14,402 3 職員手当等 300 ＜総務課関係分＞時間外勤務手当　　　　 300

 8 報償費 700 ふるさと納税報償費　　　　　　　　　　 700

 19負担金補助及 14,002 職員退職手当組合特別負担金　　　　　14,002

び交付金

3 会計管理費 10,530 △771 9,759 △771 13委託料 △771 口座振替依頼書データ化・Ｅ－ＡＤ連携業務委

託料　　　　　　　　　　　　　　　　 △771

4 財産管理費 60,191 △1,000 59,191 △1,000 15工事請負費 △1,800

 18備品購入費 800 事務器具等購入費　　　　　　　　　　　 800

計 404,669 13,231 417,900 600 12,631

款２  総務費   項３  戸籍住民基本台帳費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 戸籍住民基 25,510 1,148 26,658 1,160 △12 19負担金補助及 1,148 通知カード及び個人番号カードに係る事務交付

本台帳費 び交付金 金　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,148

計 25,510 1,148 26,658 1,160 △12
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款３  民生費   項１  社会福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 社会福祉総 154,950 △3,000 151,950 △3,000 13委託料 △3,000 計画策定支援業務委託料　　　　　　 △3,000

務費

2 障害福祉費 161,311 1,000 162,311 750 250 20扶助費 1,000 生活介護事業費　　　　　　　　　　　 1,000

3 老人福祉費 302,428 △9,249 293,179 776 △10,025 28繰出金 △9,249 後期高齢者医療特別会計繰出金　　　　　　12

介護保険特別会計繰出金　　　　　　 △9,261

計 627,075 △11,249 615,826 1,526 △12,775

款３  民生費   項２  児童福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3 母子福祉費 5,616 270 5,886 135 135 20扶助費 270 福祉医療費（一人親）補助金　　　　　　 270

4 児童福祉施 262,675 637 263,312 935 △298 3 職員手当等 589 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　 589

設費

 4 共済費 48 職員共済組合負担金　　　　　　　　　　　48

計 457,724 907 458,631 1,070 △163

款４  衛生費   項１  保健衛生費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 予防費 24,447 △3,000 21,447 △3,000 13委託料 △3,000 予防接種委託料　　　　　　　　　　 △3,000

5 母子保健衛 16,749 △1,354 15,395 △848 △506 13委託料 △1,354 ＜妊娠・出産包括支援＞委託料　　　 △1,354

生事業費
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款４  衛生費   項１  保健衛生費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

計 296,121 △4,354 291,767 △848 △3,506

款５  農林水産業費   項１  農業費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 農業総務費 26,815 200 27,015 277 △77 3 職員手当等 200 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　 200

3 農業振興費 28,776 △35 28,741 △35  19負担金補助及 △35 農業用ビニールハウス強靭化緊急対策事業補助

び交付金 金　　　　　　　　　　　　　　　　　　△35

4 農地費 84,222 2,720 86,942 2,300 420 3 職員手当等 120 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　 120

 13委託料 2,600 ため池ハザードマップ作成業務委託料　 2,600

5 経営所得安 2,067 86 2,153 86 19負担金補助及 86 麦・大豆・レンゲ種子導入補助金　　　　　55

定対策推進 び交付金 麦播種作業代補助金　　　　　　　　　　　31

事業費

6 多面的機能 11,518 △1,300 10,218 △1,249 △51 19負担金補助及 △1,300 多面的機能支払交付金　　　　　　　 △1,300

支払事業費 び交付金

8 中山間地域 560 △560 0 △280 △280 19負担金補助及 △560 各種交付金　　　　　　　　　　　　　 △560

等直接支払 び交付金

事業費

計 157,586 1,111 158,697 1,013 98
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款５  農林水産業費   項２  林業費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 林業総務費 5,412 360 5,772 360 3 職員手当等 360 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　 360

2 林業振興費 13,471 △2,239 11,232 △2,239 13委託料 △2,239 ＜森林環境譲与税関連＞森林情報整備業務委託

料　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △8

＜森林環境譲与税関連＞森林管理制度業務委託

料　　　　　　　　　　　　　　　　 △2,231

3 林道事業費 38,550 △4,500 34,050 △1,750 △2,750 15工事請負費 △4,500

4 公団造林受 1,907 △1,907 0 △1,906 △1 13委託料 △1,907 分収造林地施業委託料　　　　　　　 △1,907

託事業費

5 治山事業費 2,600 △2,600 0 △2,600 13委託料 △600 測量設計等委託料　　　　　　　　　　 △600

 15工事請負費 △2,000

計 61,940 △10,886 51,054 △1,750 △1,906 △7,230

款６  商工費   項１  商工費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 商工総務費 6,191 150 6,341 150 3 職員手当等 150 時間外手当　　　　　　　　　　　　　　 150

2 商工業振興 51,132 △8,352 42,780 △8,404 52 12役務費 △154 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　 △154

費

 19負担金補助及 △8,198 各種補助金　　　　　　　　　　　　 △8,198

び交付金

計 57,323 △8,202 49,121 △8,404 202
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款７  土木費   項１  土木管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 土木総務費 51,041 468 51,509 468 3 職員手当等 468 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　 468

計 51,041 468 51,509 468

款７  土木費   項２  道路橋梁費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 道路維持費 39,133 △3,000 36,133 △3,000 13委託料 △3,000 町道路側草刈業務委託料　　　　　　 △3,000

2 町道新設改 179,050 △8,500 170,550 △8,500 13委託料 △4,000 ＜町道整備事業＞道路改良設計委託料 △3,000

良費 ＜地方道路＞登記事務委託料　　　　 △1,000

 17公有財産 △500 ＜地方道路＞工事用地購入費　　　　　 △500

購入費

 22補償補填及 △4,000 ＜町道整備事業＞電柱移転補償費　　 △3,000

び賠償金 ＜地方道路＞電柱移転補償費　　　　 △1,000

4 県道新設改 18,700 △3,000 15,700 △3,000 13委託料 △1,000 測量設計等委託料　　　　　　　　　 △1,000

良費

 17公有財産 △1,000 附帯工事用地購入費　　　　　　　　 △1,000

購入費

 22補償補填及 △1,000 立木等補償費　　　　　　　　　　　 △1,000

び賠償金

計 240,933 △14,500 226,433 △14,500
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款７  土木費   項３  河川費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 河川維持費 53,529 0 53,529 △12,500 12,500 財源振替

計 58,149 0 58,149 △12,500 12,500

款７  土木費   項４  施設管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3 バザールわ 18,455 0 18,455 △400 400 財源振替

たらい施設

業務管理費

4 遊水プール 43,136 0 43,136 △3,136 3,136 財源振替

鏡運営費

計 74,019 0 74,019 △3,536 3,536

款８  消防費   項１  消防費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3 防災費 47,515 50 47,565 50 11需用費 50 食糧費　　　　　　　　　　　　　　　　　50

計 198,970 50 199,020 50
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款10  災害復旧費   項１  公共土木施設災害復旧費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 現年災公共 13,000 0 13,000 △4,592 4,592 財源振替

土木施設災

害復旧費

計 13,000 0 13,000 △4,592 4,592

款10  災害復旧費   項２  農林水産業施設災害復旧費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 現年災林業 14,500 △3,000 11,500 △8,140 △400 △45 5,585 15工事請負費 △3,000

施設災害復

旧費

計 22,500 △3,000 19,500 △8,140 △400 △45 5,585

款12  諸支出金   項２  基金費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 町債管理基 8 5,000 5,008 5,000 25積立金 5,000 町債管理基金積立金（条例規定分）　　 5,000

金費

3 教育施設整 3,026 10,000 13,026 10,000 25積立金 10,000 教育施設整備基金積立金（条例規定分）　　　

備基金費 　　　　　　　　　　　　　　　　　　10,000

7 まちづくり 65 10,000 10,065 10,000 25積立金 10,000 まちづくり施設等整備基金積立金（条例規定分

施設等整備 ）　　　　　　　　　　　　　　　　　10,000

基金費
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款12  諸支出金   項２  基金費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

9 みえ森と緑 2,500 △272 2,228 △272 25積立金 △272 みえ森と緑の県民税市町交付金基金積立金　　

の県民税市 　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △272

町交付金基

金

10 森林環境譲 9,800 1,819 11,619 1,819 25積立金 1,819 森林環境譲与税基金積立金　　　　　　 1,819

与税基金

計 72,369 26,547 98,916 26,547
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